

**Diagrammer og analyser**

**Av GeO Tislevoll**

---

**Meldesystem, utspill og signaler**

I denne gjennomgangen brukes i de foreslåtte meldingsforløpene et naturlig meldesystem med 5-korts majoråpninger, beste minor, 15-17 grand og 2 over 1 som utgangskrav (eventuelt med forklaring for dem som spiller 2-over-1 som kun rundekrav).

I motspill brukes norske fordelingsutspill mot farge, invitt (4.høyeste) mot grand, lavt kort (lav-høy) som styrke og norske fordelingskast.

Gjennomgangen er kun en antagelse om hva som kan skje i meldinger og spill - ingen fasit. Vi forsøker å se på hvilke vurderinger som kan gjøres, og ikke alltid hva som er den riktige avgjørelsen i akkurat det spillet. For det er ikke sjelden slik at det ene like gjerne kan bli bra som det andre, og en kan ikke alltid kategorisk si hva som er riktig! Dog legger vi noen føringer på hva vi tror er best vurdering i den gitte situasjonen i det lange løp.

Det er ikke brukt noen GIB-analyse (computeranalyse). Det kan være morsomt nok, men slike analyser er basert i «åpne kort» hvor ikke sjelden den vinnende varianten (maks antall mulige stikk) gir mye mindre sjanse enn det som er teoretisk/praktisk riktig å spille på. Her gir vi forslag til hvordan meldinger og spill/motspill går med naturlige og ganske fornuftige avgjørelser – praktisk bridge. I noen spill kan det likevel være et usannsynlig resultat i vår analyse for å få frem et poeng i den kontrakten som er foreslått. Det kan ofte skje mange forskjellige ting i et spill, og vi vil angi andre mulige kontrakter enn det vi kaller «resultatet» ved vårt «tenkte» bord.

Det blir interessant når de virkelige resultatene kommer etter turneringen er ferdigspilt og en kan se hva som faktisk skjedde rundt omkring.

En antatt score angis som + eller – for N/S.

---

1	KQT	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	QJ42		Pass	1♦	1♠
Ingen	J87	Dbl	2♣	Pass	Pass
	J96	3♦	Pass	Pass	Pass
J8	+----+ 974				
98765	KT	Utspill: ♦10			
AQ65	K432				
QT	+----+ AK43				
	A6532				
	A3				
	T9				
	8752				

Dette spillet er et eksempel på en kjepphest for undertegnede når det gjelder meldeteori. Mange følger prinsippet "laveste firekorts" i åpning. Det er dessuten vanlig med åpning 1 kløver som 2+, eller 3+. Derfor er det et argument at med 4-4 i minor kan det være en fordel å åpne med 1 ruter i stedet for 1 kløver. Da har man i alle fall vist en farge, og det kan være gunstig å vite for svarhånden om motparten er med i meldingene.

«Vår» øst åpnet med 1 ruter. Det gjorde det lettere for vest å være med til 3 ruter idet N/S var i 2 spar. Nord som nøyde seg med 2 spar kunne ha sagt 2 ruter, god løft i spar. Han har egentlig til det i poeng, men det er en nokså flat 10-poenger.

Hvis øst åpner med 1 kløver er det ikke godt å si hva som skjer, men det kan nok bli noen som lar N/S spille 2 spar.

I ruterkontrakt kan det bli ni stikk spesielt om de ikke tar de to sparstikkene så en spar kan kastes på kløveren, men N/S får antagelig et stikk tilbake før eller senere. Det er ikke en gang ni stikk sånn uten videre selv om det er kun to topptapere i hver majorfarge. Så de bør være godt fornøyde om 3 ruter vinnes. Å være med til 3 ruter er veldig viktig, for N/S vinner nok åtte stikk i sparkontrakt om de får spille det. I sparkontrakt er det tre kløvertapere og to tapere i ruter. Med 4-2 i kløver kan det med en slike farge N/S bli fire kløvertapere, men det sitter fint med tieren i saks. Ideelt sett burde de kanskje vært med til 3 spar (-50), men det er ikke alltid rett å gjøre det med kun åtte trumf, ganske balanserte hender og begrensede verdier.

N/S: -110

---

2	QJ6	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	AKQ84			3NT	Pass
Nord-Syd	63	4♣	Pass	4♦	Pass
	A72	Pass	Dbf	Pass	5♣
AKT87	+----+ 432	Pass	Pass	Pass	
JT7532	---				
T	AKQJ754				
T	+----+ Q83				
	95				
	96				
	982				
	KJ9654				

Utspill: ♠A

Åpningen er gambling 3NT som vanligvis er definert som gående minorfarge på syv eller åtte kort og ingen ess eller konge ved siden av.

Vest tør ikke melde major og tror ikke på 3NT. Det ville da også gått helt galt i 3NT om syd spiller ut kløver som ser naturlig ut. Da tar N/S seks stikk i den fargen og tre hjerterstikk, fem bet! De kan faktisk få fire hjerterstikk med hjerter i utspill, dobbelfinesse over vests hjerter. Vest gjør klokt i å plukke ut i makkerens minorfarge med meldingen 4 kløver som er såkalt «pass/korriger». Nord har nok lyst til å melde med det samme, men tør ikke helt binde seg til å melde hjerterfargen. Det ville også gått helt galt! Han avventer, men er med og dobler opplysende idet øst korrigerer til 4 ruter. Syd avslutter meldingene med 5 kløver.

Merk at Ø/V ikke bør melde mer her. De kan få endel stikk i sparkontrakt hvor det er veldig få tapere, men det blir ikke så mange stikk for det. Og i ruterkontrakt kan det fort bli tre kløvertapere (forsvaret må ta vekk den ene trumfen hos vest) og en spartaper.

Kontrakten 5 kløver blir ingen suksess. Det var kanskje litt tamt av vest å ikke doble 5 kløver?

Det er to spartapere og to rutertapere fra start. Og det er lite sannsynlig at spillefører tipper riktig i kløver med finesse gjennom den som har vist syv-åtte rutere. Så at vest ikke doblet gjorde at Ø/V gikk glipp av en fet +500.

Det er klart at i dette spillet vil det bli spilt kontrakter i begge retninger. Så å si hva slags scorer det vil bli er vanskelig, eller egentlig umulig.

N/S: -150

---

3	Q4	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	976				1♠
Øst-Vest	A32	Pass	1NT	2♥	3♦
	KT842	3♥	4♦	4♥	5♦
J952	+----+ 87	Pass	Pass	Pass	
QT53	AKJ82				
8654	9				
9	+----+ QJ763	Utspill: ♣9			
	AKT63				
	4				
	KQJT7				
	A5				

Nord regner med at syd har femkorts ruter siden hun meldte på tre-trinnet andre gangen, men likevel kunne kanskje nord foreslått 3 spar? Siden han ikke støttet første gangen må 3 spar over 3 hjerter vise dobbelton, og da må vel nesten nord ha sympati for ruter også? I så fall er det en intelligent melding, men det er ikke alltid det lønner seg å være så veldig intelligent i bridge...

Nord støttet ruter, og syd var med til utgang over Ø/V sin 4 hjerter hvor det ville blitt en bet.

Det står faktisk i 6 ruter om det spilles godt. Kløverutspill setter ikke noe press på spillefører, men å spille ut sin singelton kan neppe kritiseres i dette tilfellet. Det blir tolv stikk om spillefører sørger for å trumfe en spar hos nord. Med andre ord kan ikke trumfen tas ut først, da blir det jo ikke trumf igjen hos nord til å trumfe god sparen. Spilles slurvete blir det en spartaper og en hjertertaper.

Om det hadde kommet to ganger hjerter i utspill til trumf hos syd andre gangen blir det litt mer press på spillefører siden vest har fire trumf, men det bør gå bra. Spillefører går tidlig på sparen med liten til damen, spar tilbake til esset og liten spar som trumfes med esset. Så kan trumfen tas ut i fire runder med syds fete trumf, og det blir bare den ene hjertertaperen.

Det vil neppe bli mange som melder og vinner slem. Men noen finner kanskje 4 spar hvor det blir kun en spartaper og en hjertertaper, elleve stikk og bedre score enn for utgang i ruter med tolv stikk. Men de som vinner tolv stikk i 5 ruter slår i alle fall noen som ikke får med seg oversticket i den kontrakten.

N/S: +420

---

4	2	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	92	1♣	1♦	1♠	Pass
Alle	KQ76432	1NT	2♦	2♠	Pass
	AK2	Pass	3♦	Pass	Pass
AK7	+----+ JT9865	3♠	Pass	Pass	Pass
QT63	K85				
AJT	9				
T98	+----+ QJ6				
	Q43				
	AJ74				
	85				
	7543				

Utspill: ♦8

Slik meldingene går i vårt eksempel må vest til slutt velge om det skal spilles motspill mot 3 ruter, eller om hun skal kjempe om kontrakten med 3 spar. Vest vet jo ikke sikkert at A-J-10 i ruter vil gi to motspillstikk, men det gir den kombinasjonen siden spillefører i ruterkontrakt har kun ett inntak til syd for å spille ruter mot nord. Så det bør bli en bet i 3 ruter, og det er ikke utenkelig at noen få på vests plass dobler 3 ruter og får fatt i en doublet sonebet.

Å si 3 spar ser greit ut det også siden vest regner med de har ni trumf til sammen.

I sparkontrakten går det bra. Slik meldingen gikk i vårt eksempel bør det kunne tippes riktig i spar. Og spillefører bør også kunne løse hjerterfargen med en taper siden knekten sitter i saks. Det er veldig gunstig sits og ingen mulighet for kløverstjeling til forsvaret. Med maks uttelling kan øst vinne ti stikk i 3 spar. Det bør gi bra score selv om kanskje noen få melder og vinner 4 spar. Det vil også bli noen som får ni stikk i sparkontrakt, og det vil bli spilt noen ruterkontrakter N/S ved enkelte bord. Så spør det hvor høyt N/S melder. Om de er med til 4 ruter blir det +200 udoblet, eller kanskje +500 (doublet) til Ø/V.

N/S: -170

---

5	K7653	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	QJT9		Pass	1♦	1♥
Nord-Syd	J	Pass	3♥	5♣	Pass
	T76	5♦	Pass	6♦	Pass
A984	+----+ ---	Pass	Pass		
862	A				
T752	AKQ864				
J4	+----+ AQ9853				
	QJT2				
	K7543				
	93				
	K2				

Utspill: ♠Q

Hvordan melde en sånt fordelingsuhyre som øst har fått udelt i dette spillet er uklart. Noen vil kanskje åpne med 2 kløver selv om mange ikke liker å gjøre det med sånne tofargede hender. Men det vil funke godt her. Da vil de trolig melde i fred (N/S er i sonen). Øst melder ruter i andre melderunde, og vest støtter! Øst får god kontroll på det og melder nok 6 ruter til slutt.

Det er ikke alle på syds plass som melder inn over østs åpning 1 ruter. Og da kan det være noen som passer på 1 ruter som vest? I så fall blir øst litt rød i fjeset et øyeblikk, men kanskje kommer nord med med en melding og redder åpneren?

Jeg liker ofte å passe med 5 balanserte poeng, men vest bør vel svare 1 spar med disse kortene.. Det er trolig ikke så farlig å ai 1 spar siden vest har ruterstøtte.

I vårt meldeeksempel kunne nok øst like godt ha hoppet til 6 kløver over 3 hjerter, ferdig med det... Men en kan aldri vite sikkert hva som er rett med slike kort.

Å vinne lilleslem i ruter byr ikke på problemer i dette spillet. Det blir kun en kløvertaper.

N/S: -920

---

6	A752	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	AQT			Pass	1♠
Øst-Vest	KT3	Pass	2NT	Pass	3♠
	KT3	Pass	4♣	Pass	4♦
T	+----+ 3	Pass	4NT	Pass	5♥
98652	KJ3	Pass	6♠	Pass	Pass
Q72	J9864	Pass			
J764	+----+ A952				
	KQJ9864				
	74				
	A5				
	Q8				
					Utspill: ♥2

Nord viser sparstøtte og krever til utgang med 2NT (Stenberg). Vi tenker oss at N/S spiller med en Stenberg-variant hvor 3 spar viser tillegg. Syd har bare 12 poeng, men den sjette og syvende trumfen gjør at dette helt klart er tillegg. Så nord går på mot slem som er bra om en ser bare på nord og syd sine kort. Men hvis en titter på øst og vest sine kort ser en at det blir bet i 6 spar om vest finner hjerter ut!

Veldig mange poeng vil avhenge av vests utspill i dette spillet, også for dem som er i utgang. Stoppes der og vest finner hjerter ut blir det +450 som N/S på ingen måte blir rik av! De som får det slår dog noen som får hjerter ut mot slem.

Hvis det kommer annet utspill enn hjerter vinnes slemmen. Da bør nemlig kløversjansen forsøkes før en prøver hjertefinessen. Inne på bordet spilles kløver mot damen. Hvis øst tar for esset står både damen og kongen, og nordts konge gir i så fall avkast for en hjerter hos syd. Hvis øst legger liten kløver vinner damen stikk. Så liten til tieren for å ta med ekstrasjansen at vest har kløver knekt. Tieren krever esset, og kløver konge gir hjerteravkast.

Hvis vest hadde hatt kløver ess og stukket damen ville det blitt tipping om vest i så fall hadde spilt hjerter. Bør en ta hjertefinessen, eller gå opp med esset, spille seg over til syd og ta kløverfinessen? Det er jo (om vest har kløver ess) ikke godt å si om vest har kløver knekt eller hjerter konge. Men slik det sitter ordner kløveren seg enkelt for to stikk, og slemmen bør vinnes om det ikke kommer hjerter i utspill.

Vårt N/S par var uheldig og fikk hjerter i utspill fra vest. Da var det kun 50% sjansen som gjaldt, hjertefinessen måtte prøves – en bet.

N/S: -50

---

7	AQT963	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	T3				Pass
Alle	J	Pass	1♠	2♦	Pass
	KJ93	2♥	2♠	Pass	Pass
852	+----+ KJ74	Pass			
AQ954	KJ				
T5	A6432				
A75	+----+ T2				
	---				
	8762				
	KQ987				
	Q864				
		Utspill: ♥K			

Personlig så liker jeg ikke innmeldingen 2 ruter med de kortene. Fargen er for tynn, og innmelding 2 i minor bør som regel være med sekskorts farge. Det kan nok være kun fem kort i fargen noen ganger, men da bør det være med full åpning og en god femkors farge. Mange vil nok melde inn 2 ruter uansett.

Syd håper på gjenåpningsdobling fra makkeren så hun kan passe ut 2 ruter doublet, men vest «redder» sin makker med en normal, naturlig hjertermelding. Nord må nesten melde sparfargen en gang til selv med minimum styrke. Det er ikke så ofte makkeren har kort som passer så dårlig for sparkontrakt som syds kort gjør i dette tilfellet.

Kanskje er vest med en gang til over 2 spar, og i så fall er vel doubler eneste alternativ. Det er opplysende dobling som kun viser verdier og at han vil være med en gang til. Dobles slik bør de fleste meldinger fra makkeren tåles. Skjer det passer øst på doblingen og kontrakten blir antagelig 2 spar doublet.

I 2 spar er det seks topp-tapere med to i trumf, to i hjerter og to minoress. Men det kan fort bli to bet i 2 spar om motspillet sitter. Øst får trolig forfremmet trumfen sin til tre stikk med hjerterspilling fra vest. Øst kan i stedet få ett tredje trumfstikk for en stjeling med en liten trumf med kløverspilling om forsvaret spiller den fargen tidlig.

Ø/V spiller ikke så bra om de får kontrakten. Men det blir vel 7-8 stikk i for eksempel en hjerterkontrakt. Grandkontrakt er nok mye bedre for Ø/V. De kan faktisk vinne 3NT!

N/S: -200

---



8	A97	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	Q54	Pass	Pass	1♣	1♠
Ingen	Q53	Dbl	2♠	Pass	Pass
	J976	Pass			
T8	+----+ Q42				
9763	AT82				
K742	T98				
KT4	+----+ AQ2				
	KJ653				
	KJ				
	AJ6				
	853				

Utspill: ♣4

Vest har sånn akkurat til en negativ dobling (viser hjerter). Idet nord høyner til 2 spar vurderer øst å si 3 hjerter som i en sånn situasjon hvor motparten setter press på Ø/V ikke viser så sterke kort som 3 hjerter ville vist om nord hadde passet. Men å si 3 hjerter her bør innebære litt mer enn minimum. Og øst har en nitrist, flat minimumshånd. Hvis de skal være med til 3 hjerter bør svarhånden ha noe mer en dette, og da kan jo vest være med en gang til med for eksempel nok en dobling. Her har vest også helt minimum. Det ender med kontrakten 2 spar N/S.

Hvis ikke noe galt skjer i motspillet taper spillefører fem stikk. Så 2 spar vinnes hvis spillefører løser trumfen uten taper med finesse over øst fremfor å toppe sparen. Finessen bør tas av to grunner: det er beste fargebehandling med en sånn farge, det er større sjanse for damen tredje enn damen dobbel bak. Dessuten har øst åpnet og har flest HP av de to motspillerne.

Ø/V har seks topp-tapere i hjerterkontrakt. Er de med til 3 hjerter går det bra om de får syv stikk udoblet, men de risikerer å bli doblt eller gå tre bet som er verre enn å sitte mot -110 i 2 spar. Oppsiden med å være med til 3 hjerter er dog at N/S kanskje melder 3 spar og går bet. Det bør de nok ikke gjøre med disse balanserte hendene.

N/S: +110

---

9	AKJ83	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	T4		1♠	Pass	1NT
Øst-Vest	98	Pass	2♣	Pass	2♠
	KJ92	Pass	Pass	Pass	
T7	+----+ Q542				
K75	J862	Utspill: ♦6			
AK53	62				
QT43	+----+ A76				
	96				
	AQ93				
	QJT74				
	85				

Et helt normalt meldingsforløp hvor nord viser sin andre farge, og syd preferer med en forsinket støttemelding i spar.

Øst valgte ruter ut, men hjerterutspill ville antagelig vært verre for spillefører. Med ruter ut får spillefører litt draget på det, men ikke veldig. Vest vinner første ruter og bør spille trumf for forsøke å ta bort stjelemuligheter (stjele kløver) hos syd. Spillefører stikker vel opp med stor trumf og spiller ruter til vest som spiller mer trumf. Hvis øst slippes inn på damen skifter han til hjerter og det blir nokså trist i 2 spar likevel. For nå blir bordet nokså ubrukbart. Ø/V kan dog ikke spille mer hjerter etter damen og østs konge uten at spillefører får seg ett ekstra hjerterstikk. Men siden det blir siste gang syd er inne blir det nok to kløvertapere siden det kun kan spilles kløver mot nord en gang.

Det bør bli minst en bet i 2 spar om motspillet er bra. Noen går kanskje to bet også, mens enkelte vil vinne 2 spar fordi de får et svakt motspill mot seg.

		Vest	Nord	Øst	Syd
10	KT				
Øst	T63			Pass	1♦
Alle	T83	Pass	1NT	Pass	Pass
	AJ854	2♦	Pass	Pass	Pass
863	+----+ 9752				
KJ7	Q98				
AK9754	J				
2	+----+ KQT96				
	AQJ4				
	A542				
	Q62				
	73				

Utspill: ♠K

De fleste på vests plass må passe først gangen fordi 2 ruter direkte vil være Michaels Cuebid (begge major). Det er en sjanse å ta å si 2 ruter andre gangen, men fristende å gjøre det heller enn ofte se på at makker spiller ut vests singleton-farge; kløver mot 1NT.

Det kan fort bli et dårlig spill for dem som er med og melder ruter. I den kontrakten er det fra topp seks tapere. «Vår» vest var ekstra uheldig fordi nord traff et godt utspill (denne gangen), spar konge. N/S tar tre sparstikk. Syd legger først styrke, så vinner hun med esset neste gang og spiller spar «unaturlig» fra topp for å indikere at hennes honnør i en av sidefargene er i den høyest rangerte fargen, hjerter. I et annet spill med for eksempel en kløverhonnør i stedet for hjerter ess ville hun spilt sparhonnørene nedenfra og opp. Så kommer den fjerde sparen, og nå er det en viss fare for å gå seg to bet 2 ruter. Minus 200 vil i så fall bli en elendig score for Ø/V. Men selv om vest trumfer med syveren eller nieren og nord overtrumfer, får vel spillefører nøstet opp ruteret etterpå med knekten fra øst (knekten vinner, eller tieren faller om syd dekker knekten med damen). Da slippes unna med bet. Vest kan også simpelthen kaste kløver 2 i fjerde sparrunde. Det kommer ikke enda en spar til trumfhøyning da, for i så fall er det fjorten spar i den kortstokken...

Så det bør bli kun en bet i 2 ruter. Selv det behøver ikke bli så bra, for det er normalt bare syv stikk i 1NT (+90) den andre retningen om ikke motspillet er hjelpsomt. Det kan imidlertid skje at det blir +120, for eksempel etter kløver konge i utspill som nord legger liten på. Vest legger jo kløver 2 som for øst kan se ut som styrkekast, men stakkars vest har jo bare det kortet. Etter kan det hende øst fortsetter med kløver rett opp i nord's saks.

N/S: +100

---

11	43	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	KT63				Pass
Ingen	6	3♠	Dbl	Pass	4♥
	AKQT72	Pass	Pass	Pass	
QJT9852	+----+ 6				
A97	J2				Utspill: ♠Q
Q95	AKJ842				
---	+----+ J984				
	AK7				
	Q854				
	T73				
	653				

En ekkel situasjon for nord dette, og hun føler nok det må meldes. Kanskje er 4 kløver bedre? Vel, det viser for mange såkalt «Non Leaping Michaels», minst 5-5 i kløver og hjerter.

Slik det gikk her ble 4 hjerter kontrakten hvor det fort kan bli en bet. Ø/V kan få tak et andre trumfstikk ved at øst får en spar til stjeling hvis vest vinner med trumfesset med det samme. Og de har ett sikkert ruterstikk. Dessuten er jo vest renons i kløver og kan få seg ett ekstra trumfstikk han også.

Noen steder åpner kanskje vest med 4 spar. Hva som skjer da er ikke godt å si. Om nord melder 5 kløver blir det bet der med denne uheldige trumfsitsen. Kanskje blir N/S doblet også. Det er også et hjertervalg, og det kan bli to tapere i den fargen om det bommes.

I sparkontrakt Ø/V kan det bli mange stikk om motspillet ikke er bra. Men N/S kan få tak i en ruterstjeling, minst ett hjerterstikk (det er kun en trumf hos øst som enkelt kan tas vekk) og to toppstikk i trumf.

N/S: -50

---

12	2	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	JT94	1♣	Pass	1♥	1♠
Nord-Syd	T654	2NT	Pass	3NT	Pass
	8763	Pass	Pass		
KT53	+----+ QJ4				
A8	Q753	Utspill: ♥J			
AK2	J983				
A954	+----+ J2				
	A9876				
	K62				
	Q7				
	KQT				

Vest viser 18-19 med hoppet til 2NT i andre melderunde, og øst løfter til utgang med sine 7HP.

Nord velger mellom kløver- eller hjerterutspill. Det blir antagelig ni stikk uansett utspill. Kløver ut ser bra ut for syd, men vest får en andre stopper med nieren.

Det bør bli ni stikk her ved å presse ut spar ess og det blir tre stikk i den fargen. Og ruterer sitter veldig gunstig siden damen faller i andre ruterrunde om det spilles A-K som virker normalt. En ruterfinesse med nieren i tredje ruterrunde sikrer fire stikk i fargen. Det blir altså sannsynligvis 3+1+4+1=9 stikk.

N/S: -400

---

<b>13</b>	<b>864</b>	<b>Vest</b>	<b>Nord</b>	<b>Øst</b>	<b>Syd</b>
<b>Nord</b>	<b>AKQ6</b>		1NT	Pass	6NT
<b>Alle</b>	<b>K73</b>	Pass	Pass	Pass	
	<b>K87</b>				
<b>T7</b>	<b>+----+ QJ932</b>	Utspill: ♠Q			
<b>JT985</b>	<b>    2</b>				
<b>652</b>	<b>    J984</b>				
<b>532</b>	<b>+----+ JT4</b>				
	<b>AK5</b>				
	<b>743</b>				
	<b>AQT</b>				
	<b>AQ96</b>				

Dagens planke-spill? Vel, så lenge det er slem i kortene vil det nesten alltid skje noe uvanlig ved enkelte bord. Men her er det eneste som kan gå galt at syd blir for optimistisk og melder storeslem.

Syd teller opp at de har 34-36 HP til sammen. En sjelden gang kan det gi tretten stikk, men å konkludere med det samme å si 6NT er logisk.

Selv med 34 poeng til sammen må det litt til for å vinne tolv stikk i dette tilfellet. Enten må kløveren eller hjerteren gi full uttelling. Her er det fire kløverstikk og tolv sikre. Det kunne blitt tretten om hjerteren også hadde være jevnt fordelt, eller om det hadde sittet slik at det var en skvis i majorfargene. Det forutsetter dog minst fem spar og minst fire hjerter hos samme motstander.

I par forsøkes vel bare fargene etter tur, for en vil jo gjerne få tak i alle tretten stikkene om alt sitter jevnt fordelt. Men om både hjerter og kløver sitter 4-2 er det bare elleve sikre. Da kan en mer sannsynlig skvis fungere for tolv stikk om samme motstander holder både kløver og hjerter.

For at en sånn skvis skal fungere må det gis bort ett stikk tidlig, og det er ikke så fristende i parturnering når det kan stå tretten stikk. I lagkamp ville det vært fint spilt i 6NT å ligge unna spar dame i første stikk. Idet spillefører kommer inn tas de to sparstikkene og de tre ruterstikkene. Da har det gått seks kort, og med syv kort igjen vil ingen motspiller kunne klare å holde 4-4 i kløver og hjerter.

Slik hele spillet ser ut er alt det der siste akademisk teori-preik. Det blir tolv stikk og ferdig med det.

N/S: +1440

---

14	86	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	A4			1♠	Pass
Ingen	A9762	1NT	Pass	2♥	Pass
	J952	Pass	Pass		
7	+----+ AKT52				
KT9	Q6532				
Q83	J54				
AT8643	+----+ ---				
	QJ943				
	J87				
	KT				
	KQ7				

Utspill: ♣K

Med kun trekorts hjerter passer vest på 2 hjerter selv om det er en brukbar hånd for svaret 1NT. Det er imidlertid lite trolig at alle åpner med østs 10-poenger, men med 5-5 fordeling i majorfargene og nesten alle poengene i fargene må det være fristende. Hvis øst passer blir det syd som åpner med 1 spar. Vest bør passe, men noen melder kanskje inn 2 kløver. Hvis syd får åpnet med 1 spar og vest passer svarer nord 1NT. Da kan det bli kontrakten som trolig vinnes (kløverutspill?). Men det godt kan hende vest etter pass-pass over nords 1NT balanserer med 2 kløver, og da sier nok øst 2 hjerter.

Mot 2 hjerter etter slike meldinger som i vårt meldeeksempel er trumfuttspill veldig aktuelt. Og syd som ser ned på den sparboka burde vel ha spilt ut trumf selv om å spille ut trumf fra knekten tredje alltid er litt ekkelt.

Etter kløver ut blir det brukbart drag på det i 2 hjerter, men ikke så bra som øst kanskje tror med det samme. Kløver ess vinner første stikk, ruter kastes fra øst. Så kløver til trumf og A-K i spar fulgt av nok en spar til trumfnieren. Nå bør nord trumfe over med esset og spille en trumf til. Da ramler det litt sammen for spilleføreren, men ikke helt. Det blir igjen en trumf hos øst, så en sparstjeling kan tas med det kortet, trumfkongen. Da vokser syds trumf til ett stikk, og spillefører blir også hengende med en spartaper til. Denne utviklingen ender nok med åtte stikk til spillefører.

Selv med trumf ut til esset og mer trumf vinnes antagelig 2 hjerter. Spillefører får da fire toppstikk i trumf samt en sparstjeling hos øst – dvs. totalt fem trumfstikk. Dessuten gir spar A-K stikk, og kløver ess er det åttende.

De fleste som spiller 2 hjerter vil vinne kontrakten, og noen får kanskje ni stikk også om motspillet ikke er det beste.

15	AQ93	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	T				1♦
Nord-Syd	T64	Pass	1♠	Pass	1NT
	AT982	Pass	Pass	Pass	
7	+----+ JT842				
K652	J843				
J985	KQ				
K653	+----+ QJ				
	K65				
	AQ97				
	A732				
	74				

Utspill: ♣3

Det er langt i fra dumt å støtte til 2 spar med syds kort selv med kun tre trumf, men det er et stilspørsmål. Å støtte svarerens majorfarge etter 1-over-1 svar med trekorts farge bør kun gjøres hvis hånden ser ut til å passe godt i trumfkontrakt selv om det da kan bli en 4-3 kontrakt. Med balanserte åpningshender er det dog normalt best si 1NT.

Kløverutspillet var ikke helt gull for Ø/V. Spillefører legger liten og øst vinner stikken. Hvis spillefører etter det treffer på alt blir det mange stikk. Øst skifter til hjerter eller ruter. La oss si han legger ned ruter konge. For å få full uttelling må spilleføreren stikke med det samme da det gjør at Ø/V sin ruter er blokkert, men det vet selvsagt ikke spillefører. Så spilles kløver, og da må esset spilles som heller ikke er opplagt. Vest kunne jo hatt begge de gjenværende kløverhonnørene. Men esset blir gull siden østs andre honnør faller. Så spilles resten av kløveren god og Ø/V sin ruter er blokkert.

Med så gunstig utvikling blir det minst åtte stikk (3+1+1+3=8), og kanskje til og med ni stikk noen steder.

Andre får sikkert kun syv stikk i 1NT. Det kan vanskelig å få mer om det kommer ruter ut. Men syd åpnet jo med 1 ruter ved «vårt» bord, så det utspillet var vanskelig å finne for den vest-spilleren.

Sparkontakt ser umiddelbart bra ut, men se hvor uheldig sparen sitter. Det vil likevel bli mange stikk da trumfene kan utnyttes på begge sider i tillegg til de tre essene i sidefargene. Så 2 spar bør kunne vinnes.

N/S: +90

---



16	A65	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	AJ6	Pass	1♣	1♠	1NT
Øst-Vest	8	2♥	Pass	Pass	Pass
	Q87654				
---	+----+ KT732				
KT943	82	Utspill: ♦8			
AT742	KQ5				
JT9	+----+ AK3				
	QJ984				
	Q75				
	J963				
	2				

Her meldte Ø/V fornuftig. Øst bør ikke doble opplysende selv med 15 poeng. Å si 1 spar er fint, men det er ikke feil å melde inn 1NT heller. Gjør øst det kan vest bli optimistisk med hensyn til utgang som faktisk kan gå bra om sluttkontrakten blir 3NT.

Der øst melder inn 1 spar vil syd enten passe, eller si 1NT. Uansett er det greit å melde 2 hjerter nå med vests kort, han har jo passet først. Det vet øst også og har ingen god grunn til å melde mer, men det ville han nok gjort (2NT) om ikke vest allerede hadde benektet åpning.

Kontrakten 2 hjerter er bra. Utspillet bør vinnes med kongen for å spille hjerter mot hånden. Det er mulig å tenke på å legge kongen. Syd kan jo ha esset, men det er vel mer sannsynlig nord har det kortet. Så la oss si det spilles hjerter til nieren og nords knekt. Da kommer nok kløverskift til esset, og mer hjerter mot vest til tieren og esset. Så spiller nord kløver som syd trumfer, og syd spiller ruter som nord trumfer. Men det er alt forsvaret får. Litt uvanlig, i delkontrakt i hjerter får motspillerne ingen stikk i sidefargene, men fire trumfstikk!

I en eventuell hardmeldt 3NT (eller 2NT) blir det lynfort ni stikk med fem i ruter og tre i kløver samt at det bør bli ett stikk i en av majorfargene.

17	Q	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	876		Pass	1♠	Pass
Ingen	JT9763	2♦	Pass	2♥	Pass
	Q86	4♠	Pass	Pass	Pass
KJ3	+----+ AT962				
J92	AQ543				
K842	---				
AJ3	+----+ 954				
	8754				
	KT				
	AQ5				
	KT72				

Utspill: ♣7

Vest tenker nok litt på grandkontrakt med sin helt balanserte hånd. Men når åpneren forteller om minst ni kort i spar og hjerter avslutter vest med utgangsmeldingen 4 spar.

Kløverutspillet er litt uheldig for forsvaret siden vest har kløver 9. Et usannsynlig «åpne kort utspill» er kløver 10! Da utfører forsvaret en slags toveis vridd finesse i kløver og får godspilt to kløverstikk samme hva spillefører gjør.

Med liten kløver i utspill legger spillefører liten fra bordet i første stikk, og nord må på med damen. Nord bør skifte til ruter som øst må trumfe. Da blir øst litt svett en stund da hun blir kortet i trumf. Og trumfen sitter 4-1! Hvis det så tas en direkte finesse med trumfknekten blir det helt feil, for nord vinner med damen og spiller mer ruter. Trumfes den har plutselig syd flere trumf enn spillefører. Men trumfen bør ikke spilles sånn. Om ikke det tas an sånn direkte finesse i spar blir det antagelig ti stikk. Det er egentlig kun to tapere etter denne utviklingen, men syd må enten få ett trumfstikk (blir lengst i trumf), eller for ruter ess.

Noen går kanskje bet i 4 spar. De fleste vil imidlertid få ti stikk, og noen får sikkert elleve stikk.

N/S: -420

---

18	Q	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	QJT964			Pass	Pass
Nord-Syd	QJ84	1NT	2♥	2♠	3♥
	Q2	Pass	Pass	Pass	
K96	+----+ J8753				
A8	73				
532	K76				
AKJT3	+----+ 875				
	AT42				
	K52				
	AT9				
	964				

Utspill: ♠3

Slik meldingen starter her vil sikkert noen på vests plass være med og si 3 spar. Det blir ikke bra, og de risikerer å bli doblet også. I en eventuell sparkontrakt er det en hjertertaper og tre rutertapere samt en kløverfarge hvor det også kan bli en taper. I tillegg har N/S et par sikre trumfstikk.

Men det står i 4 hjerter N/S. Det er dog ikke lett å melde og neppe godt meldt heller hvis en tenker på hva som er riktig i det lange løp. Det er veldig heldig at ruterer gir full utteling. Mye mer sannsyelig er det at det er en rutertaper siden vest åpnet med 1NT, og med to kløvertapere og trumfset borte er det mer normalt at det blir ni stikk med slike kort enn som her, ti stikk.

Å spille 3 hjerter med ti stikk er ganske normalt. De som melder som de har stjålet kortene og havner i 4 hjerter er veldig heldige i dette spillet.

N/S: +170

---

19	T94	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	T				Pass
Øst-Vest	AKJT7532	Pass	4♦	4♥	5♦
	T	5♥	Pass	Pass	Pass
KQ83	+----+ A72				
K653	A98742				
Q	---				
8743	+----+ AJ95				
	J65				
	QJ				
	9864				
	KQ62				

Utspill: ♦6 (eller 9)

Det kan bli fart og spenning i dette spillet. Det blir sikkert både slemmeldinger Ø/V og høye stampemeldinger i ruter.

Det kan se ut som om det blir to kløvertapere i hjerterkontrakten. Slik det sitter blir det imidlertid tolv stikk om spillefører gjør det riktige. Det kommer sikkert ruter ut til stjeling hos øst. Så tas et par runder trumf før sparfargen testes. Den sitter 3-3, og den fjerde sporen gir ett kløveravkast. Dermed er det kun trumf og kløver igjen hos Ø/V, de to andre fargene er eliminert. Med återen fjerde i kløver hos vest og A-J-9 tredje hos øst spilles kløver mot hånden. Tieren kommer på fra nord, og øst legger knekten. Syd vinner det stikket, men må så spille kløver tilbake til østs saks A-9, eller ruter til dobbeltrenons som trumfes hos vest mens kløver 9 forsvinner fra spilleførers hånd.

Hvis det sprekt meldes slem her må det altså spilles godt! Det blir sikkert noen som ikke ser dette innspillet og får kun elleve stikk i hjerterkontrakt.

Men det er jo stampesone for N/S. I ruterkontrakt tapes tre sparstikk, ett i hjerter og ett i kløver. Å spille 6 ruter doblet gir -800, bedre enn å sitte mot slem, men dårligere enn å sitte mot utgang. Om Ø/V melder 6 hjerter er det sett i ettertid bedre å melde 7 ruter og gå 1100 i bet enn å la dem vinne slem, +1430.

N/S: -680

---

20	J74	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	94	Pass	Pass	1♣	Dbl
Alle	A632	1♥	Pass	2♥	Pass
	J653	Pass	Pass		
AK62	+----+ 985				
QT52	AJ86				
T94	Q75				
T9	+----+ KQ4				
	QT3				
	K73				
	KJ8				
	A872				

Utspill: ♠4

Om forrige spill var dramatisk ble det ned på jorda igjen og et roligere spill her. Delkontrakt i hjerter Ø/V bør være standard.

Om ikke motspillet klikker litt blir det i hjerterkontrakt en spartaper, en trumftaper, tre rutertapere og en kløvertaper. Dvs. en bet i 2 hjerter som vil bli en veldig vanlig score. Det kan nok skje at noen bommer helt i motspill og spillefører får godspilt en spar som det kan kastes en ruter på fra øst, eller får to kløverstikk slik at det kan kastes en ruter hos vest. Men forsvaret har egentlig god tid til å få med seg stikkene sine. Så de få N/S-parene som eventuelt dytter på 2 hjerter må belage seg på en nitrist score på dette spillet.

N/S: +100

---

21	762	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	J532		Pass	1♣	1♠
Nord-Syd	653	2♦	Pass	2NT	Pass
	K84	3NT	Pass	Pass	Pass
8	+----+ K943				
AT7	K4				
AQT872	K4				
JT7	+----+ A6532				
	AQJT5				
	Q986				
	J9				
	Q9				

Utspill: ♠Q

Vest har bare 11 poeng, men melder utgangen pga. den fine, stikkgivende ruterfargen.

Noen vil kvi seg for å spille ut spar dame og gi spillefører for kongen. I dette tilfellet kan annet utspill faktisk bli verre for motspillerne. Sparutspillet godspiller i alle fall sparen, og om nord hadde hatt inntak og mer spar å spille ville utspillet vært helt gull.

Etter spar ut til spilleførers konge må stikkene tas med det samme siden syds spar er godspilt. Ruterorden ordner seg, og det blir 1+2+6+1=10 stikk.

Ikke alle kommer i 3NT med dette. Det blir nok noen delkontrakter i ruter eller kløver også.

N/S: -430

---

22	QJ942	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	---			1♥	1♠
Øst-Vest	A32	4♥	4♠	5♦	Pass
	AJ542	5♥	5♠	Pass	Pass
3	+----+ K5	Pass			
KQ862	AJ753				
875	KQJT6				
T983	+----+ 6				
	AT876				
	T94				
	94				
	KQ7				

Utspill: ♥K

Begge par har voldsom dobbeltilpasning i dette spillet, og da er ofte veldig mange stikk i begge retninger. Ø/V får ti stikk om de får spille hjerterkontrakt, men det får de neppe om de da ikke er med og stamper i 7 hjerter over 6 spar. N/S kan vinne alle tretten stikkene i sparkontrakt med kun 21 HP til sammen! De har en vidunderlig tilpasning. Slem er dog avhengig av sparbehandlingen.

Med en farge hvor kun kongen mangler og det er ti kort til sammen er finesse beste sjanse fargen isolert sett. Mange topper med slikt, men å ta finessen gir mye bedre sjanse, faktisk 3 mot 1. Det er kun en kombinasjon hvor det er riktig å toppe (kongen singel hos vest), men tre kombinasjoner hvor finessen er riktig (her: K-5, K-3 og K-5-3 hos øst). Det er klart at meldingene og utspillet (for eksempel fare for stjeling) kan påvirke hva man gjør med en sånn trumf.

I dette spillet kunne vest funnet ruter ut pga. østs gode 5 ruter-melding. Da blir det elleve eller tretten stikk alt etter hvordan sparen spilles. Med hjerter ut trumfes hos nord. Da er det naturlig å ta sparfinessen med tretten stikk som resultat. Å spille på spar konge hos øst er nokså opplagt etter åpningsmeldingen som gjør åpneren til favoritt til å ha det kortet. Hjerter konge i utspill som viser frem poeng hos vest i den fargen forsterker bare det poenget.

Vest 4 hjertermelding er god da den gjør det vanskeligere for nord å sleminvitere. Burde nord sagt 5 hjerter - sleminvitt - etter makkerens uskyldige innmelding utenfor sonen? Det er lett å si det i ettertid når en ser slem står, men det behøver jo ikke være sånn at kortene sitter så perfekt mot hverandre.

N/S: +510

---

23	QJT5	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	JT83				1♣
Alle	2	Pass	1♥	Pass	1♠
	AT95	Pass	2♠	Pass	Pass
32	+----+ A87	Pass			
Q7	K965				
KJ975	A863				
J764	+----+ Q3				
	K964				
	A42				
	QT4				
	K82				
		Utspill: ♦5			

Det spennende forrige spillet (22) blir så fulgt av et roligere spill. Men også her blir det mange matchpoints å fordele.

Sluttkontrakten avhenger av meldestil. N/S meldte i vårt eksempel gammeldags, dvs. fargene «up-the-line», og de fant sparkontrakten. Moderne meldestil tilsier dog at åpnerens 1 spar over svaret 1 hjerter lover ubalansert hånd, og de som spiller slik melder 1NT med alle balanserte 12-14 hender selv om de har firekorts spar. Det er fordeler og ulemper med alt. Den moderne meldestilen kan imidlertid noen ganger føre til at kontrakten blir 1NT i stedet for 2 spar hvis svarhånden har begge major og svake kort. Det kan selvsagt gå bra i 1NT, men denne gangen er 2 spar mye bedre! Mer om fordelene og ulempene med de forskjellige meldestilene i den meldesituasjonen kan du lese om i systemspalten i julenummeret av [BIN](#).

I 2 spar blir det mest sannsynlig åtte stikk. Kanskje blir det til og med ni stikk noen steder.

I grandkontrakt blir det trist. Forsvaret kan ta fem ruterstikk og må få et par stikk til. Så de som spiller grandkontrakt går i minus.

N/S: +110

---



24	QJ9743	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	JT	Pass	2♠	3♥	Pass
Ingen	JT5	Pass	Pass	Pass	
	63				
KT6	+----+ A8				
9875	KQ632				
A73	842				
T95	+----+ A74				
	52				
	A4				
	KQ96				
	KQJ82				

Utspill: ♣K

Å melde inn 3 hjerter er på ingen måte opplagt med østs kort, og det er heller ikke å anbefale med så tynn femkorts farge. Pass er et alternativ, men øst føler seg i så fall litt robbet. Å doble opplysende med femkorts majorfarge er ikke å anbefale på ett-trinnet, men på høyere meldetrinn er det et alternativ.

Vest vil nok vurdere å løfte til utgang. Det blir feil, og det er mest fordi øst ikke helt har kort til innmeldingen 3 hjerter. Det er faktisk bet allerede i 3 hjerter da det tapes fire minorstikk og til trumfesset.

Hvis øst melder som i vårt eksempel kan nok syd finne på å være med. Å si 3 spar er ikke helt borte vekke. Men da kan det bli N/S som går bet med tre tapere i sidefargene og to tapere i trumf. Men kanskje vest melder 4 hjerter over 3 spar. Så det kan være en oppside med å si 3 spar, at motparten melder mer og går bet. Men det er en nedside også. Ø/V melder kanskje ikke mer, og da er det N/S som går i minus.

N/S: +50

---